
 diário oficial Nº 34.686  123 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2021-CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13.500/2021-PMM 

objeto: rEgistro dE PrEÇos Para EvENtUal aQUisiÇÃo dE sEmENtEs 
E mUdas Para o ProJEto dE frUticUltUra, Hortas comUNitárias E 
sistEma agroflorEstal da sEcrEtaria mUNiciPal dE agricUltUra. 
onde sagrou vencedora a empresa: braga distribUidora comErcio E 
sErviÇos ltda - cNPJ: 42.122.046/0001-23 - vencedora dos lotes: 01, 
02, 03, 04 perfazendo o valor total de: r$ 190.733,00 (cento e noventa mil 
e setecentos e trinta e três reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final.  
marabá 30/08/2021. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 698840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna pública a nova data de abertura de Processo 
licitatório do tipo menor Preço global por lote, na modalidade PrEgÃo ElE-
trÔNico srP Nº 015/2021/Pmm, cujo objeto é a Prestação de serviços de 
transporte Escolar Para alunos em Zoneamento rural da rede municipal e 
Estadual de Ensino do municipio de maracanã/Pa, durante 12 meses. a Nova 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia13/09/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. o Edital es-
tará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos - 
Pregoeira/PMM.

Protocolo: 698842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 037/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
O Secretário Municipal de Educação, Exmo. Sr. MARK JONNY SANTOS SILVA, 
torna público o aviso dE HomologaÇÃo referente ao processo licitatório 
P.E N° 037/2021.
OBJETO: registro de preço visando futura e eventual contratação de em-
presa para fornecimento de peças de veículo para manutenção/conservação 
de veículos para atender a secretária municipal de Educação e transporte 
escolar, fundo municipal de saúde e secretaria municipal de assistência social 
de Pacajá.
EMPRESAS VENCEDORA:
1-CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA 
VEICULOS LTDA - 03.712.368/0001-70 subtotal adjudicado: r$ 563.523,10 
(Quinhentos sessenta e três mil, quinhentos e vinte e três reais e dez cen-
tavos).
2- IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - 
08.870.944/0001-21 subtotal adjudicado: r$ 1.020.668,47 (Um milhão vin-
te mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos).
3- M O BRITO BANDEIRA COMERCIO DE PECAS EIRELI - 
07.542.005/0001-95 subtotal adjudicado: r$ 347.230,95 (trezentos e qua-
renta e sete mil, duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos).
4- MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA - 07.712.240/0001-
68 subtotal adjudicado: r$ 192.833,96 (cento e noventa e dois mil, oitocen-
tos e trinta e três reais e noventa e seis centavos).
5- JOSIANE GAIA GOMES 84959959215 - 33.566.304/0001-70
subtotal adjudicado: r$ 13.347,00 (treze mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Pacajá/Pa, 23 de agosto 2021.
MARK JONNY SANTOS SILVA

gEstor do fmE
Protocolo: 698846

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 038/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna 
público o aviso dE HomologaÇÃo referente ao processo licitatório P.E N° 
038/2021.
OBJETO: registro de preços visando à futura e eventual contratação de em-
presas para aquisição de materiais de construção destinado ao atendimento 
de demandas da Prefeitura municipal de Pacajá e suas secretarias.
EMPRESAS VENCEDORA:
01-  N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI - 12.913.674/0001-66 subtotal adju-
dicado: r$ 1.158.068,20 (um milhão e cento e cinquenta e oito mil e sessenta 
e oito reais e vinte centavos).

02- V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - 09.552.700/0001-63 subtotal ad-
judicado: r$ 74.242,20 (setenta e quatro mil e duzentos e quarenta e dois 
reais e vinte centavos).
03- CENTRO ELETRICO LTDA - 30.590.099/0001-90 subtotal adjudicado: 
r$ 159.115,50 (cento e cinquenta e nove mil e cento e quinze reais e cin-
quenta centavos).
04- S. F. MARINHO EIRELI - 34.210.198/0001-50 subtotal adjudicado: r$ 
698.039,74 (seiscentos e noventa e oito mil e trinta e nove reais e setenta e 
quatro centavos).

Pacajá/Pa, 27 de agosto 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PrEfEito mUNiciPal
Protocolo: 698849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210397

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-043PMP
coNtrataNtE: fUNdo mUNiciPal dE saÚdE
coNtratada: PollYaNNa tamara morais E silva moUra EirElli
obJEto: aquisição de material permanente odontológico, destinado a aten-
der a secretaria municipal de saúde, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
valor total: r$ 51.098,00 (cinquenta e um mil, noventa e oito reais)
vigÊNcia: 12 (doze) meses, após a assinatura das partes.
data da EmissÃo: 26 de Julho de 2021.

Protocolo: 698765

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20210403

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-043PMP
coNtrataNtE: fUNdo mUNiciPal dE saUdE
coNtratada: dENtal UNivErso EirEli
obJEto: aquisição de material permanente odontológico, destinado a aten-
der a secretaria municipal de saúde, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
valor total: r$ 29.158,92 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e oito reais 
e noventa e dois centavos)
vigÊNcia: 12 (doze) meses, após a assinatura das partes
data da EmissÃo: 30 de Julho de 2021

Protocolo: 698766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210202 
Origem: Pregão nº 022/2021. contratantes: fundo municipal de Edu-
cação28.558.407/0001-58 contratada (o) v s locações Eireli cnpj: 
36.908.164/0001-69. objeto: contratação de Prestação de serviço de trans-
porte Escolar dos alunos da rede Publica de Ensino do município. valor total: 
r$ 244.770,50 (duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta reais e 
cinquenta centavos); vigência: 30 agostode 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
assinatura: 30/08/2021.

CONTRATO Nº 20210203 
Origem: Pregão nº 022/201. contratante: fundo de manut. e desenv. do 
Ensino da Educação basica cNPJ: 28.558.407/0001-58. contratada (o) v s 
locações Eireli cNPJ: 36.908.164/0001-69 objeto: contratação de Prestação 
de serviço de transporte Escolar dos alunos da rede Publica de Ensino do 
município. total: r$ 182.719,00 (cento e oitenta e dois mil setecentos e de-
zenove reais); vigência: 30/08/2021 a 31/12/2021; assinatura: 30/08/2021.

CONTRATO Nº 20210204 
Origem: Pregão nº 022/2021. contratante: fundo municipal de Edu-
cação 28.558.407/0001-58. contratada (o) l g leon Junior Eireli cNPJ: 
30.542.332/0001-69. objeto: contratação de Prestação de serviço de trans-
porte Escolar dos alunos da rede Publica de Ensino do município. valor total: 
r$ 244.770,50 (duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta reais 
e cinquenta centavos); vigência: 30/08/2021 a 31/12/2021; data da assina-
tura: 30/08/2021.

CONTRATO Nº 20210206
Origem: Pregão nº 022/201. contratante: fundo de manut. e desenv. 
do Ensino da Educação basica cNPJ: 28.558.407/0001-58 contratada (o) 
s vieira comercio E serviços Eireli Epp objeto: l g leon Junior Eireli cNPJ: 


